
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №3 имени Ф.Я. Бурсака 

муниципального образования Каневской район
ПРИКАЗ 

ст. Каневская

15 сентября 2022 г. № 42-0
о проведении стартового контроля 
предметных знаний и умений учащихся 
по учебному предмету «Биология» 
в 7а и 76 классах

В соответствии с планом работы на сентябрь 2022г., в целях 
определения сформированности УУД учащихся 7а и 76 классов на начало 
учебного года, построения школьной системы оценки качества образования 
обучающихся 7а и 76 классов, повышения качества образования 
обучающихся 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 22 сентября 2022 года (четверг) на третьем уроке первой смены 
входную административную контрольную работу по учебному предмету 
«Биология» для учащихся 7а и 76 классов. Продолжительность работы 
составляет 45 минут.
2. Назначить организатором в аудитории учителей, не являющихся 
специалистами по предмету контрольной работы:_________________________
Класс Кабинет Организатор в аудитории
7а 11 Ратковская Е.А., социальный педагог
76 2 Сафаргалиева Е.Н., педагог-психолог
3. Руководителя МО учителей естественнонаучных и обществоведческих 
дисциплин Харченко Е.А. назначить ответственной за:
3.1 разработку и предоставление текста стартовой контрольной работы по 
учебному предмету «Биология» для учащихся 7а и 76 классов за день до 
написания контрольной работы (21.09.2022г.);
3.2 проверку работ и обобщение результатов выполнения стартового 
контроля предметных знаний и умений учащихся по учебному предмету 
«Биология» в 7а и 76 классах;
3.3 предоставление результатов выполнения контрольной работы в срок до 
24 сентября 2022г.
4. Контроль за исполнением данное
г гг *5. Приказ вступает в силу смомеяг

{Ш о/ ,(Л3 Ч;

Директор МБОУ СОЩ ||а  3 го ^ '

шказдуставляю за собой, 
шсания.

И.Н. Приймак

С приказом ознакомлю 
Ратковская Е.А. 
Харченко Е.А
Сафаргалиева Е.Н

09.2022г. 
15.09.2022г. 

15.09.2022г.



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №3 имени Ф.Я. Бурсака 

муниципального образования Каневской район
ПРИКАЗ 

ст. Каневская

11 января 2023 г. № 10-0
о проведении промежуточного контроля 
предметных знаний и умений учащихся 
по учебному предмету «Биология» 
в 7а и 76 классах

В соответствии с планом работы на январь 2023 г., в целях определения 
сформированности УУД учащихся 7а и 76 классов по учебному предмету 
«Биология» по итогам первого полугодия, построения школьной системы 
оценки качества образования обучающихся 7а и 76 классов, повышения 
качества образования обучающихся 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 13 января 2023 года (пятница) на третьем уроке первой смены 
промежуточную административную контрольную работу по учебному 
предмету «Биология» для учащихся 7а и 76 классов. Продолжительность 
работы составляет 45 минут.
2. Назначить организатором в аудитории учителей, не являющихся 

специалистами по предмету контрольной работы:_________________________
Класс Кабинет Организатор в аудитории
7а 11 Сафаргалиева Е.Н., педагог-психолог
76 2 Ратковская Е.А., социальный педагог
3. Руководителя МО учителей естественнонаучных и обществоведческих 
дисциплин Харченко Е.А. назначить ответственной за:
3.1 разработку и предоставление текста промежуточной контрольной работы 
по учебному предмету «Биология» для учащихся 7а и 76 классов за день до 
написания контрольной работы (12.01.2023г.);
3.2 проверку работ и обобщение результатов выполнения промежуточного 
контроля предметных знаний и умений учащихся по учебному предмету 
«Биология» в 7а и 76 классах;
3.3 предоставление результатов выполнения контрольной работы в срок до 
16 января 2023 г.
4. Контроль за исполнерие^сд ^ Ш го  приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает 

Директор МБОУ

С приказом ознакомь 
Ратковская Е.А
Харченко Е .А .________
Сафаргалиева Е.Н.___

сания.

И.Н. Приймак

1.01.2023г. 
11.01.2023г. 

11.01.2023г.



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №3 имени Ф.Я. Бурсака 

муниципального образования Каневской район
ПРИКАЗ 

ст. Каневская
19 апреля 2023 г. № 110-0
о проведении обобщающего контроля 
предметных знаний и умений учащихся 
по учебному предмету «Биология» 
в 7а и 76 классах

В соответствии с планом работы на апрель 2023 г., в целях определения 
сформированности УУД учащихся 7а и 76 классов по учебному предмету 
«Биология» по итогам учебного года, построения школьной системы оценки 
качества образования обучающихся 7а и 76 классов, повышения качества 
образования обучающихся 
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести 21 апреля 2023 года (пятница) на третьем уроке первой смены 
обобщающую административную контрольную работу по учебному 
предмету «Биология» для учащихся 7а и 76 классов. Продолжительность 
работы составляет 45 минут.
2. Назначить организатором в аудитории учителей, не являющихся 

специалистами по предмету контрольной работы:_________________________
Класс Кабинет Организатор в аудитории
7а 11 Хайдукова Л.С., школьный библиотекарь
76 2 Ратковская Е.А., социальный педагог
3. Руководителя МО учителей естественнонаучных и обществоведческих 
дисциплин Харченко Е.А. назначить ответственной за:
3.1 разработку и предоставление текста обобщающей контрольной работы 
по учебному предмету «Биология» для учащихся 7а и 76 классов за день до 
написания контрольной работы (20.04.2023г.);
3.2 проверку работ и обобщение результатов выполнения обобщающего 
контроля предметных знаний и умений учащихся по учебному предмету 
«Биология» в 7а и 76 классах;
3.3 предоставление результатов выполнения контрольной работы в срок до 
24 апреля 2023 г.

за собой.

И.Н. Приймак

4. Контроль за исполнением данного приказа
5. Приказ вступает в силу с момента с.

Директор МБОУ СОШ

С приказом ознакомл 
Ратковская Е.А. 
Харченко Е.А 
Хайдукова Л.С

авляю 
сания.

& Ж . 2023г. 
10223055̂  9.04.2023г. 

19.04.2023г.



муниципальное
бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3 

имени Ф.Я. Бурсака муниципального 
образования Каневской район 

ИНН 2334016483 ОГРН 1022303980214 
Чигиринская, ул., д. 72, ст-ца Каневская,

Ча № ______________ от
Справка

Дана Гриненко Екатерине Анатольевне, учителю биологии (5-7 классы) 
МБОУ СОШ№ 3 в том, что предметные результаты освоения обучающимися 
основной образовательной программы по итогам мониторингов, проводимых 
МБОУ СОШ №3, в рамках реализации плана внутришкольного контроля, в 
2022-2023 учебном году следующие:

Предмет Класс Учебный
год

Вид
административного
контроля

Количество 
обучающихся, 
участвующих 
в работе, чел.

Обучающиеся 
,имеющие 
качественный 
результат( 
выполнили 
работу на 
«4»и «5»)
Чел. %

Биология

•

7а 2022-
2023

стартовый 15 9 60
промежуточный 11 •г- 63,6
обобщающий 14 9 64,3
средний показатель 62,6

76 2022-
2023

стартовый 18 11 61
промежуточный 18 12 66,6
обобщающий 19 13 68
средний показатель 65,2

Средний показатель 7а и 76 классы 63,9



муниципальное
бюджетное общеобразовательное 

учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 3 

'мени Ф.Я. Бурсака муниципального 
•*разования Каневской район 

м н и  .'334016483 ОГРН 1022303980214 
Чигиринская, ул., д. 72, ст-ца Каневская, 

Краснодарский край, 353732 
Мо Выписка

на №_______ _от из аналитической справки по итогам 2022-2023 учебного года

2. В соответствии с планом внутришкольного контроля, в рамках построения внутренней 
системы оценки качества образования, в целях повышения качества образования в 2022- 
2023 учебном году проводился контроль качества образования по предметам:
2.1.1. 7а и 76 классы (биология), учитель "риненко Е.А.
Дата
проведения

Класс Кол-во
писавших

«2» «3» «4» «5» %
выполнения

%
качества

15.09.2022г. 7а 15 - 6 5 4 100 60
15.09.2022г. 76 18 1 6 7 4 94 61
11.01.2023г. 7а 11 - 4 5 2 100 63,6
11.01.2023г. 76 18 - 6 8 4 100 66,6
19.04.2023г. 7а 14 - 5 6 3 100 64,3
19.04.2023г. 76 19 - 6 8 5 100 68

Выводы:
1. Отметить качественные результаты образования в 7а и 76 классе по биологии, 

учитель Гриненко Е.А.

Рекомендации:
1. Учителям изучить содержание диагностических контрольных работ, 

проанализировать полученные результаты, составить план коррекционной работы с 
учащимися.

2. В течение года учителям обеспечивать контроль за усвоением учащимися базового 
материала с учётом проблемных тем диагностики.

3. Учителям, получившим высокие результаты уровня качества знаний учащихся, 
создать условия на учебных и внеурочных занятиях для сохранения данного уровня и 
дальнейшего развития компетенций учащихся.

4. Учителям продолжить работу по повышению качества и объективности оценивания 
обучающихся.

Нагирняк О.В. 

Приймак И.Н.


